
www.vyberovekoupelny.cz 

Ionizátor – návod na použití a instalaci 

 

Ionizátor je elektrické zařízení, které obohacuje vzduch o záporné ionty, tzv. 
anionty. Tyto ionty neutralizují nečistoty, pachy a alergeny, jako jsou prach, pyl 
nebo tabákový kouř. Výsledkem je čistý a svěží vzduch, který připomíná 
atmosféru na horách nebo po bouřce. 

Ionizátor taky vytváří ozon (O3), který se využívá ke sterilizaci prostoru. 
Ozon dokáže zlikvidovat bakterie, plísně a nepříjemné pachy a poté se rozkládá 
na kyslík, aniž by způsobil znečištění. 

 

Návod na použití 
 

 
1. Stisknutím O3 zapnete dezinfekci. Na zařízení se rozsvítí červená 

kontrolka. Tento program dezinfikuje infrasaunu a automaticky se  
po cca. 15 minutách vypne. Doporučená frekvence dezinfekce je cca.  
po 30 saunováních. Dezinfekce probíhá se zavřenými dveřmi a bez 
přítomnosti osob či zvířat v sauně. Po skončení programu dezinfekce 
zařízení spustí program ionizace. 

2. Stisknutím ion zapnete program ionizování vzduchu, kontrolka svítí zeleně. 
Opětovným stisknutím program vypnete a kontrolka zhasne. 

 

 

 



www.vyberovekoupelny.cz 

Návod na instalaci 

 

 Vyvrtejte malý otvor do střechy sauny pro přívodní kabel. 

 Adaptér - druhý konec kabelu zastrčte do zásuvky na 230V. 

 Umístěte ionizátor do horního rohu sauny, kde nebude překážet. 

 Pomocí samolepicích pruhů jej připevněte na zeď a zajistěte šrouby. 

 

 

Technické informace zařízení 

 

Anionová hustota   > 1 milion / cm3  

Výstup ozonu  > 5mg / h 

Jmenovité napětí  DC 12V 

Příkon   < 5W 

Rozměry zařízení  120 x 90 x 176 mm 


